SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

  Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL Nº 31/2023, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE MINISTRANTE DE
PORTUGUÊS LÍNGUA DE ACOLHIMENTO (PLAC) PARA ATUAÇÃO NO
ENSINO PRESENCIAL DO CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS (CELE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
(CELE 2023/2).

ATA Nº 2: SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA DE

PORTUGUÊS LÍNGUA DE ACOLHIMENTO (PLAC)

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, na sala de webconferência
da coordenação do PLAC <https://conferenciaweb.rnp.br/sala/leticia-cao-ponso-
leticia>, às nove horas e trinta minutos (09h30min), realizou-se o sorteio do ponto
para a prova didática de português língua de acolhimento. Estiveram presentes
os(as) seguintes candidatos(as), identificados pelos CPFs: 035.650.440-98,
028.551.110-64 e 088.354.761-94. O tema foi sorteado, na presença dos(as)
candidatos(as) acima, pela coordenadora do PLAC. Foi sorteado o ponto abaixo:

Área Tema

PLAC 4. Ocupações profissionais - comparativos de igualdade, inferioridade e
superioridade

Os(as) candidatos(as) realizarão a prova didática de forma on-line no dia 13 de setembro
de 2023, a partir das 09h30min. Os locais foram informados por e-mail.
Abaixo, são informados os horários da prova de cada candidato(a).

Português Língua de Acolhimento (PLAC) – Data da Prova: 13/09/2023

Candidato/a Horário

1.  CPF 035.650.440-98 Das 09h30min às 10h

2.  CPF 038.439.310-11 Das 10h às 10h30min

3. CPF 028.551.110-64 Das 10h30min às 11h

4.  CPF 164.103.927-29 Das 11h às 11h30min

5.  CPF 088.354.761-94 Das 11h30min às 12h

Rio Grande, 12 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Letícia Cao Ponso

Coordenadora da área de PLE e PLAC

Centro de Línguas Estrangeiras - CELE

       (O documento original encontra-se assinado)